

ОАО "Жилищно-сберегательная кредитная компания "Ак-Босого"

г. Бишкек, ул.Исанова,87

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
НА 31 марта 2022 ГОДА (включительно)

(в тысячах сом КР)

	31.03.2022	31.12.2021	31.03.2021
<b>АКТИВЫ:</b>			
Денежные средства и счета в Банках КР*	4 713	1 521	1 855
Депозиты в банках и ФКУ	109 851	110 130	104 605
Отложенный налоговый актив	21	21	-
Основные средства, за вычетом накопленной амортизации	664	704	-
Прочие активы	91	68	-
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>	<b>115 340</b>	<b>112 444</b>	<b>106 460</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>			
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА :</b>			
Средства клиентов (Срочные депозиты физических лиц)**	4 998	2 730	610
Налог на прибыль, подлежащий выплате	94	155	46
Прочие обязательства	377	538	289
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>5 469</b>	<b>3 423</b>	<b>945</b>
<b>КАПИТАЛ:</b>			
Уставный капитал	105 010	105 010	105 010
Нераспределенная прибыль	4 861	4 011	505
<b>Всего собственный капитал</b>	<b>109 871</b>	<b>109 021</b>	<b>105 515</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	<b>115 340</b>	<b>112 444</b>	<b>106 460</b>

Подробнее с финансовой отчетностью ОАО "ЖСКК "Ак-Босого" можно ознакомиться в офисе Компании по адресу: г.Бишкек, ул.Исанова 87

\*"Денежные средства и счета в Банках КР" включают кассовую наличность и ср-ва на расч.сч в комбанках

\*\*Средства клиентов включают Срочные депозиты физлиц и начисл % к выплате

И.о. Председателя Правления

Член Правления/ Главный бухгалтер



Усупова А.Т.

Джакыпбаева Г.К.

ОАО "Жилищно-сберегательная кредитная компания "Ак-Босого"

г. Бишкек, ул.Исанова,87

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
НА 31 марта 2022 ГОДА (включительно)

(в тысячах сом КР)

	31.03.2022	31.12.2021	31.03.2021
Процентный доход	2 883	11 367	1 618
Процентный расход	(29)	(42)	-
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ ПРОЦЕНТНЫХ АКТИВОВ	-	0	-
Восстановление/(формирование) резервов под обесценение активов по которым начисляются проценты	-	(223)	-
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	<b>2 854</b>	<b>11 102</b>	<b>1 618</b>
Доходы по услугам и комиссии полученные	-	-	-
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	-	-	-
Прочие доходы	-	-	-
<b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>2 854</b>	<b>11 102</b>	<b>1 618</b>
Затраты на персонал	(1 431)	(5 793)	(1 007)
Амортизация основных средств и нематериальных активов	(55)	(53)	-
Убытки от обесценения	-	-	-
Прочие расходы	(424)	(901)	(163)
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>(1 910)</b>	<b>(6 747)</b>	<b>(1 170)</b>
<b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ</b>	<b>944</b>	<b>4 355</b>	<b>448</b>
Налог на прибыль	(94)	(447)	(46)
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД</b>	<b>850</b>	<b>3 908</b>	<b>402</b>
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	-	-	-
Чистое изменение справедливой стоимости ценных бумаг, годных для продажи	-	-	-
<b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД</b>	<b>850</b>	<b>3 908</b>	<b>402</b>

И.о. Председателя Правления

Член Правления/Главный бухгалтер



Усупова А.Т.

Джакыпбаева Г.К.